

Projektamn	Trygghetsfrämjande belysning och sittplatser vid Maltesholmstorget
Geografisk plats för investering	Trappa mellan Fyrspanngatan 162 och Maltesholmsvägen 4, Hässelby strand
	 <p>Aerial view of Hässelby Strand area. A red dot marks the location between Maltesholmstorget and Stråket park. A label 'Hemköp Hässelby Stormarknad' is visible on the right side of the image.</p> <p>Aktuell plats mellan Maltesholmstorget och parken Stråket (röd markering)</p>
Projektets mål och syfte	<p>För att öka den upplevda tryggheten i trappan mellan Maltesholmstorget och parken Stråket, och i förlängningen runt torget och parken, önskade förvaltningen ersätta bänkarna där med enstaka individuella stolar, som kan erbjuda vila men inte inbjuda till "häng". Stadsdelsförvaltningen önskade även lysa upp det skymda hörnet i trappan med ett par ljusskulpturer under årets mörkaste månader, så att hörnet inte inbjuder till ljusskygga aktiviteter i samma utsträckning längre. Förvaltningen önskade också ersätta en del buskig vegetation runt trappan med lägre bärbuskar bland annat.</p> <p>Bakgrunden är att stadsdelsområdet är klassat som ett utsatt område av polisen. Maltesholmstorget och området runt i Hässelby Strand är även klassat som en öppen drogscen. Förvaltningen har även fått in synpunkter genom Tyck till och trygghetsvandring på platsen där boende vittnat om bristande trygghet i aktuell trappa.</p>

Slutredovisning

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	<p>Utbytet av sittplatser har uppskattats av boende i området. Dessa uppfyller fortfarande sitt syfte som viloplats i trappan för personer som behöver sådana, men det ”häng” som tidigare identifierats på platsen försvåras nu betydligt.</p> <p>Nedtagningen av buskage och beskärning av träd i området har gjort platsen betydligt öppnare med en större genomsiktlighet ner mot parken.</p>
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	<p>Påbörjandet av arbetet blev förskjutet till hösten vilket resulterat i att planteringen av bärbuskage intill parkleken har fått skjutas till våren på grund av vinterns intåg.</p> <p>Utplaceringen av ljusskulpturerna har ännu inte kunnat ske då uppställningstillstånd inte hann sökas i tid.</p>
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	<p>Förvaltningen sökte 200 000 kr för insatsen. Utfallet är 153 000 kr. Projektet kommer slutföras med nycklade medel under 2025.</p>

**Bilder
före**

*Infoga **om** bilder finns från plats innan trygghetsinvestering.*

**Bilder
efter**

Infoga bilder från plats efter trygghetsinvestering.

